
FORUM 2000 2
EXPO 2000 HANNOVER 4

Bylo to fiasko, 
nebo úspěch? 
Mají světové 
výstavy, které 
se pořádají již 
150 let, 
v době teleko
munikací a in
ternetu ještě 
smysl? Jací 
byli Češi?

V KAŽDÉ SKLENCE VÍNA 6
JE KAPKAWgl VINAŘOVA POTU
spolky -  cechy 

™ -  stavy -  řemesla
AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU (2) 8 
Šance pro lásku oslavila desáté výročí 
NÁŠ HOST:
MARTIN MEJSTŘÍK 10

Jedenáct let poté komen
tuje dění v České republi
ce jeden ze studentských 
vůdců listopadu 1989. Co 
mohlo být a co z toho je? 
К  čemu byla loňská výzva 
Děkujeme, odejděte? 

Vznikne studentská politická strana?
RODINKY 12
rady, nápady a inspirace pro každou 
domácnost

U RODINNÉ 14 
PLOTNY
pochoutky 
z brambor

ROMÁN
NA POKRAČOVÁNÍ (16) 15
Jindra Jarošová: Svatí kacíři aneb Re
portáž nejen z Velké Moravy 
ZADÁNO KULTUŘE 16
Picasso z Karlina -  fotograf Karel Ča
pek -  svět podle Jana Kristoforiho -  
staročeská přísloví

JUNGWIRTHOVI 1
slavné rodiny (14)
O BUDSKEM DVOŘE MARINY 19 
A MIKULÁŠE ALŠOVÝCH 
V budském dvoře se 13. listopadu 1857 
narodila Marie Kailová (Marina), zde 
také v dubnu 1879 s Mikolášem Alšem 
oslavili veselku.

PRO KRASU DOMOVA 20
rodinná móda
RODINNÁ AUTOŠKOLA 21
nejmenší z rodiny 
opelů -  vliv rekla
my na naše roz
hodování

KLUB RECEPTÁŘE 
rady (nejen) do zahrady -  devatero 
řemesel -  recepty z Receptáře 
STAROŽITNÍK VÁM RADÍ 
F. X. Margold -  poslední 
stavitel Chrámu 
JESTŘÁBÍ HNÍZDO 
Lord Gordon a záhadné stopy -  
klubová pošta -  noví kamarádi

POUTNÍ KOSTEL 
PANNY MARIE 
V DUBU NAD 
MORAVOU 
skvosty církevní 
architektury

BIBLE JEDNOTY BRATRSKÉ 25
další vydání Kralické bible 
RODINNÝ KALEIDOSKOP 26
kalendárium -  pranostiky 
-  šance pro lásku
TELEVIZNÍ PROGRAM 27
RODINNÁ KŘÍŽOVKA 29
hrajeme o stokoruny 
PÍŠETE NÁM
dopisy čtenářů -  kytička к jubileu -  
hrajte s námi puzzle 
CO STOJÍ VE HVĚZDÁCH 
ve znamení Střelce (2)

titulní fotografie: Martin Sidorják


